
UCHWAŁA NR XLIV/307/2013
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie nawiązania przez Gminę współpracy w celu wyrażenie sprzeciwu wobec proponowanej lokalizacji 
i budowy elektrowni atomowej w Gąskach k. Mielna.

Na podstawie art. 7 ust. 1 i 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645)Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Ustronie Morskie uważa za celowe podpisanie przez Wójta Gminy Ustronie Morskie w dniu 
9 sierpnia 2013 roku w Gąskach listu intencyjnego w sprawie nawiązania przez Gminy współpracy w celu 
wyrażenia sprzeciwu wobec proponowanej lokalizacji i budowy elektrowni atomowej w Gąskach k. Mielna. 

§ 2. List intencyjny w sprawie nawiązania przez Gminy współpracy w celu wyrażenia sprzeciwu wobec 
proponowanej lokalizacji i budowy elektrowni atomowej w Gąskach k. Mielna stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Grzywnowicz

Id: 05F90E95-0F10-41CD-ACA9-E003DDC88750. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Celem podpisania Listu Intencyjnego jest nawiązanie przez Gminy współpracy w celu wyrażenia sprzeciwu
wobec proponowanej lokalizacji i budowy elektrowni atomowej w Gąskach k. Mielna. Plan budowy elektrowni
atomowej w Gąskach budzą zdecydowany sprzeciw lokalnego społeczeństwa. Reaktor jądrowy stanowi
zagrożenie dla rozwoju turystyki, rybactwa, rybołówstwa i rolnictwa na środkowym wybrzeżu Bałtyku.
Elektrownia atomowa wpłynie negatywnie na funkcjonowanie uzdrowisk, kurortów na Pomorzu Środkowym i
może doprowadzić do zapaści ekonomicznej w całej branży turystyczno-hotelarskiej, a tym samym do
pogorszenia warunków życia mieszkańców. Ponadto tego typu inwestycja może zagrozić skupowi płodów
rolnych i zwierząt ( do celów spożywczych) raz przyczynić więc do unicestwienia rybactwa i rybołówstwa w
Gąskach, zasadne było podpisanie przez Gminę- sygnatariuszy Listu- porozumienia o wspólnych działaniach.

Id: 05F90E95-0F10-41CD-ACA9-E003DDC88750. Podpisany Strona 2




